
СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26 марта 2025 года                                                                                  № 6 

 

р.п. Саргатское 

 

О мерах, принимаемых по кадровому обеспечению учреждений 

социальной сферы в Саргатском муниципальном районе 

 

 

Заслушав информацию начальника Управления образования 

администрации Саргатского муниципального района Омской области, 

начальника Отдела культуры Саргатского муниципального района, главного 

врача БУЗОО «Саргатская ЦРБ», Совет Саргатского муниципального района 

Омской области РЕШИЛ: 

 

1. Информацию начальника Управления образования администрации 

Саргатского муниципального района Омской области (Гайдоенко Л.В.), 

начальника Отдела культуры Саргатского муниципального района Омской 

области (Чибисова Н.И.), главного врача БУЗОО «Саргатская ЦРБ» (Бычек 

Л.В.) принять к сведению. 

2. Рекомендовать руководителям учреждений культуры, образования, 

здравоохранения продолжить: 

- работу по привлечению профессиональных кадров и активно 

использовать имеющиеся возможности по их адаптации и закреплению на 

рабочих местах; 

- профориентационную работу в образовательных учреждениях района; 

- активно информировать о наличии вакансий, возможностях и условиях 

трудоустройства, о мерах социальной поддержки; 

- активное внедрение системы наставничества. 

3. Рекомендовать Управлению образования администрации Саргатского 

муниципального образования Омской области (Гайдоенко Л.В.) провести опрос 

учащихся выпускных классов образовательных учреждений района с целью 

выяснения их профессиональных намерений. Полученные результаты довести 

до заинтересованных структур для организации дальнейшей работы с ними. 

4. Усилить работу по целевой подготовке молодых специалистов. 



5. Администрации района предусмотреть возможность увеличения 

размера единовременных выплат. 

6. Контроль возложить на заместителя главы Саргатского 

муниципального района Омской области Голубенко А.И. 

7. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного 

самоуправления «Саргатский вестник» и разместить на официальном сайте 

Саргатского муниципального района Омской области в сети «Интернет» на 

сайте sargat.gosuslugi.ru. 

 
 

 

 

Председатель Совета 

Саргатского муниципального района                                           Н.В. Мартышова 


